


 

Misijní kříž za hřištěm 

Skautský tábor mladších členů – vedení 

Na přední straně – příměstský tábor (nahoře) 

Mladší členové knínického skautu na nádraží v Kuřimi (dole) 



3 

 

STAROSTA OBCE OZNAMUJE

 
SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ CYKLOSTEZKY KUŘIM–MORAVSKÉ KNÍNICE 
Kolaudace I. a II. etapy cyklostezky, trasa Kuřim–Moravské Knínice, proběhne 
29. července 2021. Slavnostní otevření této trasy se uskuteční ve středu 
11. srpna 2021 v 17 hodin. Program bude upřesněn na plakátech. 
 
 
VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA PRONÁJEM KNÍNICKÉHO HOSTINCE 
 

Výzva k podání nabídek 

Název:  Obec Moravské Knínice 

Sídlo: Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34  

IČ: 00488216  

DIČ: CZ00488216 

Zastoupená: Jiřím Hanákem – starostou obce 

Telefon: 530 350 417, 724 230 556 

e-mail: starosta@moravskekninice.cz  

Datum výzvy: 20.07.2021 

 
jako vyhlašovatel vyzývá v souladu s § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), neomezený počet zájemců k podání nabídky 
do výběrového řízení s názvem: „VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA PRONÁJEM 
KNÍNICKÉHO HOSTINCE“  
 
Čl. 1 Předmět výběrového řízení  
Jedná se o pronájem a provozování nebytového prostoru – obecního hostince, 
který je v majetku obce Moravské Knínice. Obecní hostinec se nachází 
na adrese Kuřimská č. p. 54, 664 34 Moravské Knínice.  
Nemovitost se nachází v k. ú. Moravské Knínice: 

• parcela č. 662 – zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 534 m2,  

• parcela č. 663 – ostatní plocha, o výměře 293 m2, 

• parcela č. 664 – zahrada, o výměře 106 m2. 
Objekt obsahuje tyto prostory určené k pronájmu.  

• nebytový prostor – hostinec:   venkovní zahrádka: 
a) vstupní chodba,   a) výčep 
b) sklad u vstupní chodby,  b) kotelna 
c) místnost s výčepem,  c) venkovní sklad 
d) sál s pódiem,   d) pergola 
e) uzavřený salonek,  e) černá kuchyně 
f) kuchyně,    f) dětské hřiště 
g) sklad I,    g) pétanque hřiště 
h) chodba k zahrádce,  h) plocha venkovní zahrádky  
i) sklad II, 
j) sklad III, 
k) WC ženy, 
l) WC muži,  

mailto:starosta@moravskekninice.cz


4 

 

Celý objekt včetně dvora je po rekonstrukci a je zařízen potřebným vybavením.   
Dovybavení kuchyně a dalších prostor objektu nad rámec současného vybavení 
si v případě potřeby zajistí nájemce na svoje náklady. Toto vybavení bude 
považováno za majetek nájemce, který si jej po ukončení nájmu bude moci 
odvézt, nebude-li dohodnuto jinak, například dohodnuto jeho odkoupení obcí.  
Obec Moravské Knínice má 1 087 stálých obyvatel. Hostinec se nachází 
na hlavní průjezdní komunikaci obcí (Kuřim–Veverská Bítýška). U restaurace je 
prostor umožňující parkování několika vozidel.  
Jedná se o zavedené restaurační zařízení. Sál, salónek a zahrádka slouží 
pro pořádání společenských akcí v obci. Celková kapacita zařízení je 200 míst 
u stolů. Záměrem vyhlašovatele je, aby restaurace plnila také svou funkci 
stravovacího zařízení a byla zde vařena, alespoň po část každého dne, teplá 
jídla (obědy i večeře). 
  
Čl. 2 Další požadavky vyhlašovatele  
- Způsob (účel) využití – provozování restaurace, včetně vaření teplých jídel.  
- Každodenní provoz. 
- Nájemce je povinen po celou dobu pronájmu v pronajatých prostorách 

provozovat výhradně hostinskou činnost a společenské a kulturní akce. 
- Případné opravy provozního vybavení hradí nájemce. Opravy objektu hradí 

pronajímatel.  
- V případě, že ke vzniku potřeby opravy objektu došlo v přímé souvislosti 

s činností nájemce, hradí tyto opravy nájemce.  
- V případě, že ke vzniku potřeby opravy provozního vybavení došlo v přímé 

souvislosti s činností pronajímatele, hradí tyto opravy pronajímatel.     
- Případné stavební úpravy jsou možné pouze po konzultaci a schválení 

pronajímatelem. 
- Nájemce zajistí běžnou a dostatečnou údržbu celého objektu na své 

náklady, jakož i údržbu zeleně, úklid sněhu a čištění ploch v prostoru celého 
dvora a zahrádky. 

- Nájemce zajistí pravidelný úklid a bezplatný přístup k WC pro veřejnost 
v provozní době. 

- Nájemné je splatné měsíčně. Do nájemného se nezapočítávají náklady 
na energie, tyto si na sebe přihlásí a hradí přímo nájemce poskytovateli 
energií. Nájemné se platí vždy do 15. dne v příslušném měsíci. Kauce 
na nájemné činí tři měsíční nájmy a je splatná při podpisu nájemní smlouvy. 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo 1x ročně na úpravu výše nájemného o index 
průměrné míry inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem za uplynulý 
kalendářní rok.  

- Od nájemce se požaduje striktní dodržování všech platných předpisů 
na ochranu zdraví (hygienická opatření, protikuřácké zákony, zákon 
o značení lihu, zákaz podávání alkoholu mládeži apod.). Porušování těchto 
předpisů při provozu bude bráno jako hrubé porušení smlouvy.  

- Nájemce nebude v pronajatém prostoru provozovat činnosti odporující 
dobrým mravům.  

- Není přípustné provozování restaurace třetí osobou ani podnájem jakékoli 
části pronajatých prostor třetí osobě bez souhlasu pronajímatele. 



5 

 

- Vybraný nájemce bude povinen uzavřít nájemní smlouvu nejpozději 
do 10 dnů ode dne výzvy vyhlašovatele k jejímu uzavření.  

- V případě, že nájemce nezahájí v den, který bude vzájemně dohodnut 
v nájemní smlouvě, provoz restaurace v souladu s podmínkami smlouvy, 
bude pronajímatel oprávněn uplatnit u nájemce finanční sankci za neplnění 
nájemní smlouvy ve výši 1.000 Kč za každý den prodlení nebo v případě 
prodlení delšího jak 14 dnů, k vypovězení smlouvy a okamžitému ukončení 
nájemního vztahu.   

- Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. 
- Tímto je také stanovena půlroční výpovědní lhůta bez uvedení důvodů 

pro každou smluvní stranu. Lhůta začíná běžet první den následujícího 
měsíce po podání výpovědi.  
 

Čl. 3 Prohlídka pronajímaných prostor 
Prohlídku si lze dohodnout telefonicky se starostou obce – tel. č. 724 230 556. 
 

Čl. 4 Kvalifikační předpoklady 
- Uchazeč v nabídce doloží prostou kopii živnostenského oprávnění a 

prostou kopii výpisu z obchodního rejstříku, je-li v něm zapsán, z něhož 
bude vyplývat jeho oprávnění k výkonu hostinské činnosti. 

- V případě, že nabídku bude podávat fyzická osoba podnikající na základě 
živnostenského oprávnění, doloží v nabídce originál nebo ověřenou kopii 
svého výpisu z Rejstříku trestů. Výpis z RT nesmí být starší jak 90 dnů.  

- V případě, že nabídku bude podávat s. r. o. nebo a. s., příp. uchazeč jiné 
právnické formy, bude v nabídce předložen originál nebo ověřená kopie 
výpisu z Rejstříku trestů všech členů statutárního orgánu uchazeče. 
Výpisy z RT nesmí být starší jak 90 dnů.   

- Uchazeč v nabídce předloží Čestné prohlášení tohoto znění: 
„Čestně prohlašuji, že na můj majetek neprobíhá insolvenční řízení, nejsem 
v exekuci, nemám evidovány daňové a jiné nedoplatky nebo nesplacené 
pohledávky u orgánů a organizací státní správy a samosprávy“. Toto čestné 
prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat za uchazeče. 
 

 

Čl. 5 Hodnocení nabídek  
Hodnoceny budou nabídky, které splní všechny požadavky této výzvy, a to 
dle kritérií, seřazených dle své důležitosti sestupně od nejdůležitějšího kritéria 
po méně důležité kritérium takto: 

a. Výše nájemného 
Uchazeč v nabídce uvede výši čistého nájemného (bez energií, 
vodného, stočného a dalších poplatků) v Kč bez DPH za jeden měsíc. 
 

b. Délka praxe a existence příznivých referencí  
Vyhlašovatel bude považovat za výhodu praxi v provozování hostinské 
činnosti. Uchazeč uvede délku praxe a místo, kde konkrétně hostinskou 
činnost doposud vykonával, případně provozuje a uvede telefonické 
kontakty na osoby, které mohou poskytnout reference o jeho činnosti.  
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo uskutečnit vlastní šetření za účelem 
ověření praxe a dobré pověsti uchazeče. 



6 

 

c. Vaření teplých jídel  
Vyhlašovatel bude považovat za výhodu, jestliže uchazeč nabídne 
vaření teplých jídel v co nejdelším časovém rozsahu. Dále se 
od uchazeče požaduje v nabídce uvést, jaký charakter budou jídla mít 
– ve smyslu, zda půjde o českou kuchyni, či jinou.   

d. Rozsah otevírací doby 
Uchazeč v nabídce uvede předpokládaný rozsah otevírací doby 
restaurace v jednotlivých dnech v týdnu.      

Hodnoceno bude komisí vyhlašovatele, která po komplexním posouzení každé 
nabídky sestaví pořadí uchazečů. Hodnocení bude provedeno slovně – popisem 
skutečností, které komisi vedly ke stanovení konkrétního pořadí u každého 
uchazeče.    
O výsledku hodnocení budou vyrozuměni všichni uchazeči, jejichž nabídky byly 
hodnoceny.  
 
 

Čl. 6 Ostatní podmínky výběrového řízení 
a. Účastník výběrového řízení bere na vědomí, že Obec Moravské Knínice 

je povinna na dotaz třetí osoby poskytovat informace podle ustanovení 
zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Účastník 
výběrového řízení souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené 
v jeho nabídce byly zveřejněny.  

b. Vyhlašovatel si vyhrazuje právo kdykoli výběrové řízení zrušit, případně 
nevybrat žádného uchazeče. 

c. Veškeré náklady spojené s účastí ve výběrovém řízení nese uchazeč. 
d. Pronájem nemovitého majetku, a tedy schválení uzavření definitivní 

smlouvy, podléhá rozhodnutí zastupitelstva obce. 
 

 

Čl. 7 Doporučené řazení nabídky 
Doporučujeme seřadit nabídku takto: 
a. Úvodní list s názvem uchazeče, jeho kontaktními údaji, jeho podpisem a 

případně razítkem.  
b. Přílohou tohoto listu bude rozpis údajů požadovaných v čl. 5 
c.  Živnostenský list (prostá kopie) – viz čl. 4 
d.  Výpis z obchodního rejstříku (pokud je zapsán v OR – prostá kopie) – viz 

čl. 4 
e.  Výpis/výpisy z RT (originály nebo úředně ověřené) – viz čl. 4 
f.  Podepsané čestné prohlášení – viz text v čl. 4 

 
 

Čl. 8 Termín a místo podání nabídek 
Nabídky musí být doručeny poštou nebo osobně v zalepené obálce označené 
slovy „NEOTEVÍRAT – PRONÁJEM KNÍNICKÉHO HOSTINCE“ na podatelnu 
Obecního úřadu Moravské Knínice, Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34, 
nejdéle do dne 09.08.2021, do 10:00. 

Jiří Hanák – starosta obce 



INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU MORAVSKÉ KNÍNICE 
 
Výpis usnesení z 32. zasedání ZO konaného dne 14.06.2021 – hlavní body 
 
č. 403/32/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje nákup 
nemovitosti č. p. 54, p. č. 662, 663 a 659/2 od manželů Jindřichových, U Školky 
111, Moravské Knínice 664 34, vše v k. ú. Moravské Knínice, za celkovou cenu 
10.000.000 Kč, viz příloha 1 Kupní smlouva k nahlédnutí na obecním úřadě 

č. 404/32/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice vyjadřuje souhlas 
s celoročním hospodařením obce Moravské Knínice za rok 2020 bez výhrad, viz 
příloha č. 2 závěrečný účet obce vyvěšena na elektronické úřední desce 
www.moravskekninice.cz   

č. 405/32/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje účetní závěrku 
obce Moravské Knínice za rok 2020 sestavenou ke dni 31.12.2020, viz příloha 
č. 3 účetní závěrka k nahlédnutí na obecním úřadě  

č. 406/32/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje dočasné 
umístění třídy mateřské školy a dočasné užívání třídy s 15 dětmi do prostoru 
sokolovny na ulici U Sokolovny 161 v Moravských Knínicích v mimořádném 
termínu k 01.09.2021 a pověřuje ředitelku školy Mgr. Hanu Burianovou k vyřízení 
žádosti. 

č. 407/32/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje záměr rozšíření 
kapacity mateřské školy přestavbou půdních prostor staré budovy MŠ. 

č. 408/32/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice odstupuje od projektového 
záměru vybudování rybníku Kněží a schvaluje odepsat ji jako zmařenou investici 
ve výši 101.640Kč. 

č. 409/32/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínic schvaluje rozpočtové 
opatření č. 5/2021, viz příloha č. 4 RO 5/2021 vyvěšena na elektronické úřední 
desce www.moravskekninice.cz  

č. 410/32/21 – Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o finanční situaci 
obce a další aktuální informace starosty.   

Jana Kosíková – úřednice obecního úřadu 

 

OBECNÍ KNIHOVNA 

 

ZÚČASTNĚTE SE SOUTĚŽE V OBECNÍ KNIHOVNĚ 

Milí čtenáři, na prázdniny jsem si pro vás připravila letní soutěž v knihovně, a to 
hned ve třech variantách. 

1. Úkol spočívá ve výrobě záložky do knihy. Z jakéhokoliv materiálu, 
papíru nebo látky vytvořte záložku do knihy. 

2. Úkol je pro starší děti a dospívající. Projděte se po Knínicích a vyberte 
ulici, která má největší součet čísel popisných. Co myslíte, která to 
bude? 

http://www.moravskekninice.cz/


8 

 

3. Úkol je pro malé i velké. Vyberte si dům, ve kterém bydlíte, nebo ten, 
který se vám líbí, a vymyslete název a nakreslete (navrhněte) knižní 
obálku (přebal knihy), na které by byl tento dům hlavním místem dění. 
Příklad názvu knihy: V domě č. 283 straší nebo V domě č. 15 bydlí víla 
a doplňte obrázkem. 

 

Na vypracování úkolů máte celé 
prázdniny a budu se těšit, že si 
některý z úkolů vyberete a do 
1. 9. 2021 jej přinesete do 
knihovny. Odměna čeká na 
každého účastníka soutěže.  

Přeji příjemnou zábavu!                                                

 

Jana Rajsová – knihovnice 

 

 

ZPRÁVY ZE ŠKOLY 
 

POZVÁNKA NA DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ KNÍNICKÝCH ŠKOL 

V neděli 29. srpna 2021 v 15 h se koná úvodní setkání ve společenském sále 
základní školy.  Potom následují prohlídky nových prostor základní školy, nové 
třídy mateřské školy v sokolovně a celé mateřské školy na ulici U Školky 210. 

V novém školním roce 2021–2022 budeme otevírat dvě nově vybudované třídy 
pro základní školu v budově obecního úřadu a novou malou třídu mateřské školy 
pro 15 dětí v prostorách knínické sokolovny. 

Máte tedy možnost, která byla v době mimořádných opatření všem odepřena, 
podívat se do míst, která jste kdysi dávno navštěvovali, nebo se vaše ratolesti 
chystají do těchto míst vstoupit poprvé. Přijďte se podívat, jak se prostory 
změnily a jak se na nové děti a žáky připravujeme, aby se zde cítili dobře. 

 

NABÍDKA VOLNÝCH MÍST 

1.  ZŠ a MŠ Moravské Knínice přijme na plný úvazek do pracovního poměru 
kuchařku.  

Nástup od 17. 8. 2021. 

2. ZŠ a MŠ Moravské Knínice přijme na poloviční úvazek (20 h týdně) školního 
asistenta do mateřské školy.  

Nástup od 1. 9. 2021. 

Životopisy posílejte na mail: info@zs-kninice.cz  

                       Mgr. Hana Burianová – ředitelka školy 
 

mailto:info@zs-kninice.cz


9 

 

ZAJÍMAVOSTI  

  

KRISTUS SE NEZTRATIL  

Před několika týdny bylo demontováno Kristovo tělo z misijního dřevěného kříže, 
který se nachází v polích v trati U střediska. Korpus si odvezl do své 
restaurátorské dílny autor původní malby na plechu MgA. Bohdan Jeřábek.  

Ve stejnou dobu byla zahájena oprava kříže. Bylo nutno dřevo kříže řádně 
obrousit a provést několikrát opakovaný nátěr kvalitní barvou.  

Tento misijní kříž byl obnoven po mnoha desetiletích v místech, kde již roku 1881 
stával kříž původní. Nový kříž byl obnoven a žehnán právě před deseti lety 
duchovním správcem kuřimské farnosti P. Adamem Malczynskim. Žehnání byl 
tehdy přítomen i Mons. Jiří Krpálek. Rádi vzpomínáme na tuto slavnost. 

Kříže v krajině nejsou jen významným krajinným bodem. Připomínají určitou 
událost nebo byly budovány jako projev díků za vyslyšení proseb.  

Misijní kříž byl v historii původně vztyčen u místního kostela sv. Markéty. Později 
byl přenesen na stávající místo v polích. V posledních létech, zde na křižovatce 
polních cest, vzniklo velmi pěkné odpočinkové místo, které bude součástí obecní 
naučné stezky. 

Opravený kříž opět zazářil novotou v plné kráse. Oprava byla dokončena 
25. května 2021 (foto na obálce)                              František Kšica – starosta v. v. 

 

VYUŽIJTE PŘÍRODNÍ KOUPÁNÍ 

Výstavba rybníka pod kaplí v lokalitě „Močidla“ byla dokončena v roce 1971. 
Rybník leží na Batelovském potoce a ten z nádrže vytéká západním směrem a 
v lokalitě Podhájí se vlévá do potoka Kuřimky.  

Od dokončení stavby byl tento rybník využíván především ke koupání.  

V letošním roce zastupitelstvo obce rozhodlo o vypracování projektu na obnovu 
rybníka. To znamená mimo jiné odbahnění a úpravu břehů i okolí. 

Zkušební laboratoř odebírala vzorky dnového sedimentu a prováděla zkoušky 
přítomnosti škodlivých látek v těchto kalech z důvodu možného vyvážení bahna 
na pole. 

Vše vyšlo nadmíru bezvadně. V bahně rybníka se nenacházejí žádné škodlivé 
látky, jako jsou těžké kovy, polychlorované bifenyly, dusičnany, fosfor, DDT, 
pyren atd. Celkem bylo laboratorně testováno 40 chemických látek. 

Voda do rybníka přitéká z lesa Batelovským potokem z oborních lesů. Na tomto 
potoku je proti proudu postaven ještě rybník za oborním plotem a rybník U Třech 
mostků.  Do Batelovského potoka se vlévá u bývalé vojenské střelnice potůček 
pramenící v lokalitě U Zeleného stolu, na němž je postaven rybník u Polákovy 
chaty (Batelovský).  

Chodíte se do rybníka koupat? Pak jistě víte, že vstup do vody od hlavní cesty 
je písčitý, vstup od stavidla a z hráze kamenitý a vstup od pole bahnitý.  



10 

 

Kdo ještě rybniční vodu neokusil, neváhejte a využijte náš rybník k osvěžení 
v letním parnu i k otužování na jaře, na podzim i v zimě. 

Rybník Pod kaplí v sedmdesátých letech 

 

SBÍRALI JSME CHROUSTY 

V sobotu 26. června se tentokrát pouhá dvacítka turistů, dospělých i dětí, vydala 
na naplánovanou trasu, letos opět odloženého, 33. ročníku turistického pochodu 
Jdeme na chrousty. Starosta obce vedl skupinu z obce kolem Hásova kopce, 
čebínského lomu, studánky V Dolíku přes nově budovanou cyklostezku 
v Mezihoří na polní cestu k silnici na Podhájí, kde proběhlo tradiční sbírání 
chroustů (dřevěných placiček). Všechny děti, které se zúčastnily soutěže, byly 
odměněny věcnými cenami i sladkostmi. Výletníci dále prošli lesem ke vstupu 
do obory, dále k Černé březe a přes Trnůvku a Močidla až k rybníku Pod kaplí. 

Snad se v příštím roce sejdeme všichni na 34. ročníku tohoto pochodu již 
v tradičním termínu 1. května 2022. 

 

OSLAVILI JSME LETNÍ SLUNOVRAT 

V sobotu 26. června se uskutečnila oslava letního slunovratu. Kníničtí rybáři 
připravili pro své spoluobčany oblíbenou kulturní akci u rybníka Pod kaplí. 
K poslechu zahrála country kapela BEZNOT. K občerstvení připravili rybáři 
nejen rozličné nápoje, ale především grilované ryby, klobásy a špízy. Mnozí 
návštěvníci využili příjemného počasí ke koupání v rybníku. Těšíme se na pálení 
čarodějnic v příštím roce.                      Jana Kosíková – úřednice obecního úřadu 



11 

 

TŘICET LET OD ZNOVUNABYTÍ SAMOSTATNOSTI OBCE  

Rok 2006 – pokračování 

Na svátek sv. Cyrila a Metoděje se konala slavnost u kaple. Při bohoslužbě zde 
knínický rodák P. František Šrámek oslavil 60 let kněžství. 

Ve dnech 15. a 16. července se konaly tradiční Markétské hody. O hudební 
doprovod se starala Lácaranka z Kobylí a Lália, cimbálová muzika z Velkých 
Bílovic. Na hodovou sobotu bylo přivítáno 7 nových občánků do společenství 
obce. Tradiční nedělní program i tentokrát obohatily svým vystoupením děti. 

Na fotbalovém hřišti bylo sehráno exhibiční fotbalové utkání mezi knínickými 
stárky a kapelou Lácaranka. 

Na den sv. Václava byla uspořádána cyklistická sportovní akce pro děti a 
mládež, jež obsahovala tři cyklistické disciplíny: jízdu zručnosti, jízdu pomalosti 
a jízdu na čas. První úkol se odehrával v pohádce – soutěžící musel vysvobodit 
princeznu a splnit několik obtížných úkolů. Soutěže se zúčastnilo 28 dětí 
v 5 kategoriích. Každý z účastníků obdržel jako upomínku na tuto akci malý 
dřevěný špalíček na krk (proto název Špalcykloboj). 

Tradiční Martinské hody se konaly 11. listopadu. Poprvé zde hrála dechová 
hudba Sokolka ze Šakvic. Na tuto akci navazovalo nedělní posezení u cimbálu, 
které bylo organizováno v rámci Dne obce. Hrála cimbálová muzika Lália 
z Velkých Bílovic.  

Prosinec je už tradičně nabit událostmi. VI. ročníku Mikulášské laťky ve skoku 
do výšky se účastnilo rekordních 47 soutěžících v 6 věkových kategoriích. Svoje 
umění si kromě domácích přišli zkusit skokané z Kuřimi, Podlesí, Brna, 
Předklášteří a Tišnova. 

V předvánočním čase nás potěšily děti v kostele sv. Markéty živým betlémem. 

Opravdu velkým zážitkem byl dobročinný adventní koncert spojených schol 
z Veverské Bítýšky, Mor. Knínic a Saleziánského střediska mládeže v Brně, 
který se konal v sobotu 16. prosince v místním kostele sv. Markéty. Finanční 
výtěžek z koncertu bude zaslán přes papežské misijní dílo do Bangladéše. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Škola v Praze 



12 

 

Škola 

Od 1. 1. 2006 změnila škola název na Základní a Mateřská škola Moravské 
Knínice. Ve školním roce 2006–2007 navštěvovalo školu 31 žáků a mateřskou 
školu 22 dětí. 4. 9. 2006 nastoupilo do školy 6 prvňáčků. Díky aktivitě paní 
ředitelky a ostatních učitelek byl rok 2006 velice bohatý na nejrůznější návštěvy 
kulturních pořadů, soutěží a vystoupení. 

25. 9. ve škole proběhla beseda s panem senátorem Vlastimilem Sehnalem, 
který musel odpovídat na všetečné dotazy knínických žáčků. Senát Parlamentu 
České republiky vypsal k 10. výročí vzniku Senátu výtvarnou soutěž, které se 
zúčastnila i naše základní škola V této soutěži dosáhla žákyně 3. ročníku 
3. místo. Slavnostní předání cen se uskutečnilo 4. 12. v jednacím sále Senátu. 
Žáci si mohli ještě prohlédnout reprezentační prostory Senátu a zúčastnili se i 
společného rautu.   

Prvňáčci školní rok 2006–2007 

 

Obecní knihovna je umístěna v přízemí základní školy, otevírací hodiny jsou 
pravidelně každé pondělí. K 31.12.2006 je v knihovně 4 492 knih, 
116 registrovaných čtenářů, roční přírůstky činí asi 80 titulů. 

Složení čtenářů – 20 % děti, 30 % střední generace, 50 % starší čtenáři, většinu 
tvoří ženy. V roce 2006 uspořádala knihovna besedy pro děti na téma Dětští 
hrdinové a Josef Lada. 

Do kroniky obce zapsala kronikářka Lenka Špačková, opsala Yveta Cibulková 

Foto František Kšica 

 



13 

 

ZPRÁVY ZE SPOLKŮ 

 
TJ SOKOL MORAVSKÉ KNÍNICE NABÍZÍ CVIČENÍ OD 1. 9. 2021 
 
Od 1. srpna 2021 se můžete přihlašovat do kroužků a oddílů Tělocvičné jednoty 
Sokol Moravské Knínice. Nabízíme následující cvičení: 
Pondělí  15:00–15:45 Moderní gymnastika mladší žákyně 5–11 let 
 15:45–16:30 Moderní gymnastika starší žákyně 11–15 let 
 16:30–18:30 Badminton žactvo 6–15 let  
 18:30–20:00 Badminton muži 
Úterý 19:00–21:00 Stolní tenis muži, ženy 
Středa  19:00–20:00 Power jóga ženy, muži, dorostenky, dorostenci 
Čtvrtek  18:00–19:00 Kondiční cvičení starší ženy  
 19:00–20:00 Badminton ženy 
Pátek 15:00–17:00 Divadelní kroužek žactvo 
 18:00–21:00 Stolní tenis, muži, ženy 
Neděle 18:00–19:00 Cvičení mladší žactvo 
 
Mimo tato cvičení můžete využít posilovnu v malém sále. Ta je k dispozici každý 
den. Zájemci se musí ovšem přihlásit u vedoucího oddílu, který cvičení časově 
organizuje. 
V posilovně probíhá také cvičení BODY FORM. Termín cvičení bude ještě 
upřesněn dle časových možností cvičitelky. Přihlašovat se ovšem můžete 
průběžně kdykoliv. 
Cvičení maminek s dětmi RARÁŠCI bude také probíhat každý týden dopoledne. 
Termín bude také upřesněn. Ale i na toto cvičení již posílejte přihlášky.  
Budeme rádi, jestliže se najde nějaký dobrovolník, který zorganizuje takové 
cvičení pro děti, žactvo, dorostence nebo dospělé, které naše jednota ještě 
nenabízí. K dispozici jsou stále ještě nějaké volné hodiny. Např. florbal, stolní 
tenis mládeže, popř. atletický kroužek.   
Přihlášky přijímáme na e-mailu sokolmkninice@volny.cz nebo na OÚ. 
Tenis na antukových kurtech probíhá formou pevně stanovených hodin pro 
každého zájemce. Volejte tel. 776 777 790. 
Více na www.moravskekninice.cz/sokolmkninice  

Jana Kosíková – starostka TJ 
 
 

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR U KONÍ PROBĚHL 
Stejně jako v minulých letech proběhl v předhodovém týdnu jezdecký tábor 
v areálu bývalé vojenské střelnice. V dopolední části se děti učily starat o koně 
a pilně na nich trénovaly tzv. jízdu zručnosti. V odpoledním programu děti hrály 
spoustu různých her a natrénovaly tanec, který pak i s jízdou zručnosti předvedly 
rodičům. S diplomy dorazil "Poslední kovboj na schvácené herce" a děti 
v pořádku odevzdal. Tábor se opravdu vydařil a opět si ho moc užily nejen děti, 
ale i my dospělí.  
Přejeme krásné prázdniny!                      Hana a Jan Helánovi – organizátoři tábora 

 

mailto:sokolmkninice@volny.cz
http://www.moravskekninice.cz/sokolmkninice


14 

 

SPORTOVNÍ KLUB VE ŠKOLNÍM ROCE 2020–2021 
V září loňského roku se Sportovní klub prezentoval na Festivalu Knínických 
spolků, kde představil fungování klubu a možnosti sportování pro mladé 
sportovce. Mimo tradiční fotbalové dovednosti jsme také ukázali novinku, kterou 
je překážkový běh Spartan Kids. Při náboru dětí jsme byli velice úspěšní a řady 
našich členů jsme rozšířili o 16 malých sportovců. Bohužel loňský rok byl také 
výrazně ovlivněn pandemií, a s tím byla omezena možnost sportu na celostátní 
úrovni. Trenéři klubu se snažili do poslední chvíle s dětmi pracovat i za cenu 
menších tréninkových skupinek a dodržení všech nařízení. Následně už probíhal 
trénink individuálně na dálku přes sociální sítě. Bohužel se po 7 letech nepodařilo 
uskutečnit tradiční fotbalové soustředění mládeže. 
Nepříznivá situace nás bohužel provázela i na počátku roku 2021, ale 
nepřestávali jsme věřit, že se budeme moci vrátit ke kolektivnímu sportu. Ať už 
na fotbalovém nebo na nově vybudovaném workoutovém hřišti. Dočkali jsme se. 
Přišlo postupné rozvolňování a kolektivní sporty bylo opět možné organizovat. 
Neváhali jsme a dětem jsme naplánovali tréninky. Byl to hezký pohled na děti, 
které se dlouho neviděly a mohly se společně proběhnout po hřišti. Další 
radostnou zprávou bylo zahájení budování nového zázemí pro sportovce 
v blízkosti hřiště. Velké poděkování patří všem, co nabídli svou pomoc a finanční 
prostředky, aby bylo možné tak důležitou věc realizovat. Dále bych chtěl 
poděkovat trenérům Míši Svojanovské a Lukáši Holoubkovi za příkladnou práci 
s dětmi. Letošní sezónu jsme zakončili tradičním utkáním dětí s rodiči.  
Věříme, že se po letních prázdninách opět všichni na hřišti potkáme, přivítáme 
mezi námi nové členy, na které se už moc těšíme. 

Radek Kaláb – trenér mládeže 

MARKÉTSKÉ HODY 2021 

Po roce jsme se opět sešli na hodech. Ty Martinské nám bohužel překazila 
pandemie koronaviru, ale s o to větším nasazením jsme se vrhli do přípravy těch 
Markétských. Chasa nacvičovala opravdu poctivě a s velkým zápalem se 
věnovala jak besedám, tak tancům k cimbálu – přece jen jsme za ten rok něco 
málo zapomněli. 

Při pohledu na nedělní průvod a odpolední program na návsi muselo být všem 
jasné, že se folklornímu dění v Knínicích daří čím dál víc a zapojují se do něj 
všechny generace. Kromě české besedy, kterou předvedla kynická chasa, se 
svým tanečním umem blýskly i místní děti, které doprovodila cimbálová muzika 
Kyničan a mužský sbor. Za nekonečnou trpělivost při nacvičování jejich 
vystoupení patří velký dík paní Pekaříkové a paní Ondrové. 

Letos mohli pravidelní návštěvníci zaznamenat jisté změny oproti minulým létům. 
Obě zábavy se konaly venku pod májou, Jelikož letos vyšlo i krásné počasí, tak 
to pro většinu byla změna velmi příjemná. Také jsme dali v sobotu větší prostor 
cimbálové muzice, která se v hraní střídala s dechovou hudbou. Obě kapely 
udržovaly taneční plac neustále plný a nenechaly tanečníky chvilku odpočinout. 
To ale nikomu nevadilo, protože jak praví letošní heslo hodů: „Pohyb a voda, to 
je základ“. 

Děkujeme, že jste přišli, a těšíme se zase příště.                              Kyničan z. s. 



15 

 

 

Předávání hodového a stárkovského práva v sobotu u obecního úřadu 

 
 Přípravka SK Moravské Knínice  
 



16 

 

1. SKAUTSKÝ ODDÍL MORAVSKÉ KNÍNICE       

červenec 2021 

 

                                         
                                           
 

 
Tábor mladších členů v 
Podolí 
                                    
Máme za sebou první tábor! 
Mladší členové pod vedením 
Kačera vyrazili již podruhé na 
nové střediskové tábořiště do 
Podolí nad Bobrůvkou. 
Celotáborová hra byla tentokrát 
ve stylu starověkého Říma, a 
především Julia Caesara. Na 
přípravě tábora se ve velké míře 
podíleli i nejmladší rádci, za což 
jim moc děkujeme, a jsme rádi, 
že poté, co ukončí svoji 
„členskou“ část skautského 
života, se aktivně zapojují do 
vedení.  

 Adam Špaček – skaut 
 
 
  
 
 
 
 
ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ 
KNÍNICE ČERVENEC 2021 – 
periodický tisk územního 
samosprávného celku * Ev. č. MK ČR 
E 23928 * ročník 29 * vychází 1x 
měsíčně * vydává Obec Moravské 
Knínice* cena ZDARMA * náklad 380 
ks* Tisk: Tiskárna Brázda, Hodonín * 
Zasílání příspěvků: 
mkninice@volny.cz. Zpravodaj také 
na www.moravskekninice.cz. 
Redakce si vyhrazuje právo podle 
potřeby krátit příspěvky, popř. upravit 
rozměr článku nebo fotky. 

Uzávěrka příspěvků na SRPEN je 
19.08.2021 08:00  

mailto:mkninice@volny.cz
http://www.moravskekninice.cz/

